
 

Obec Dalešice 

468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou 

telefon 606 489845                                                                                       
e-mail: OUDalesice@seznam.cz       www.oudalesice.cz                 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

U s n e s e n í                                                                            
ze  zasedání zastupitelů obce Dalešice,                                                 

konaného dne 9. září  2024 od 17.00 hodin 

č .  21/09092024 
Přítomni:  Hana Vélová, ing. David Beránek, Bohumil Tarant, Daniela Havránková,                        
Mgr. Ivana Kopáčková, Stanislav Matura                                                                                                                
Omluveni:  Helena Šutová,                                                                                                                                                                                
Hosté:  Marie Nedomlelová 
bod  143: Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů a zapisovatele:  
Starostka obce paní Hana Vélová zahájila schůzi ZO v 17.00 hodin, při zahájení bylo 
přítomno 6 členů  ZO.  Zastupitelstvo je usnášeníschopné.                                                                     
Paní Vélová  přečetla program schůze (kontrola usnesení, došlá pošta,                                        
rozpočtová změna 4/2024, různé, diskuse)                                                                                                                                
navrhla ověřovatele:  Ivana Kopáčková, Stanislav Matura                                                    
zapisovatelka: Milena Fotrová                                                                                                                                                       
Hlasování: 6-0-0 
bod 144: kontrola usnesení                                                                                                        
Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí kontrolu usnesení č. 20/08072024   
Pozemek parcel. č.  2003/6 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou – obecní zastupitelstvo 
projednalo a souhlasí s nákupem pozemku parcel. č.  2003/6 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad 
Nisou – jedná se o přístupovou cestu k pozemkům v majetku obce. Obecnímu zastupitelstvu 
byl předložen současně návrh kupní smlouvy, cena za m2 činí 30,- Kč. OZ projednalo 
předloženou kupní smlouvu a souhlasí s jejím zněním i podpisem starostkou obce.  
Hlasování: 6-0-0 
Česká obchodní inspekce Liberec – na základě zaslaného podnětu na Českou obchodní 
inspekci byla zahájena kontrola dětského hřiště na pozemku parcel. č. 2034 v k.ú. Dalešice u 
Jablonce nad Nisou, s obsahem korespondence a s průběhem vyřízení bylo zastupitelstvo obce 
seznámeno. Obec v současné době jedná se Strojírenským zkušebním ústavem ohledně 
certifikace hřiště, do vydání stanoviska autorizovanou osobou je hřiště uzavřené. 
K certifikaci je potřeba několik úprav, obec obdržela od firmy TEWIKO cenovou nabídku na  
doplnění herních prvků -  cena celkem 41.076,- Kč. Současně byla předložena  cenová 
nabídku na údržbu a montážní práce od Jaroslava Véleho (cena celkem 7.500,- Kč), který by 
ve spolupráci a pod kontrolou pana Čermáka z firmy TEWIKO instaloval prvky a udělal 
údržbářské a montážní práce vyplývající z požadavků Strojírenského zkušebního ústavu, a.s., 
Jablonec nad Nisou. Obecní zastupitelstvo projednalo a souhlasí s předloženými cenovými 
nabídkami a navrženými úpravami. 
Hlasování: 6-0-0 



bod 145: došlá pošta   
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
vodoprávní úřad – zaslali oznámení o zahájení řízení o povolení k nakládání s vodami – 
důvodem je odkanalizování plánované novostavby rodinného domu na pozemku                          
parcel. č. 786/1 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou.                                                                            
Obec současně obdržela rozhodnutí - povolení k nakládání s vodami na pozemku  parcel.       
č. 786/1 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou.                                                                                       
Žadatelé: Bc. K. J. a ing. Z.k T., Jablonec nad Nisou. 
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, stavební 
úřad – zaslali oznámení – zahájení společného řízení a současně rozhodnutí - povolení na 
stavbu: „Doplňková stavba parkovacího stání a skladu zahradního nářadí s dílnou u RD na 
pozemku parcel. č. 2189/2, Dalešice“ v katastrálním území Dalešice u Jablonce nad Nisou, 
žadatelé: V. L., Velké Hamry a T. L., Zásada.   
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
dopravní a silniční - zaslali veřejnou vyhlášku – opatření obecné povahy - stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci na silnici III/28719 v termínu od 
22.7.2024 do 19.10.2024 - provedení souvislé údržby komunikace, veřejná vyhláška byla 
zveřejněna způsobem v místě obvyklém. 
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
dopravní a silniční - zaslali veřejnou vyhlášku – opatření obecné povahy - stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci na silnici III/28719 v termínu od 
29.8.2024 do 6.9.2024  - provedení souvislé údržby komunikace, veřejná vyhláška byla 
zveřejněna způsobem v místě obvyklém. 
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
dopravní a silniční - zaslali rozhodnutí – povolení uzavírky silnice III/28719 v termínu od 
29.8.2024 do 6.9.2024  - provedení souvislé údržby komunikace 
M. K.  – zaslal žádost o sjednání nápravy – dodržení hranice pozemku parcel. č. 1191/3 
v majetku obce Dalešice (ostatní komunikace) s pozemkem parcel. č. 698 v majetku ing. P. B. 
(trvalý travní porost). Oplocení na pozemku parcel. č. 698 zasahuje nejméně 1,5 – 2 m do 
účelové komunikace a je tak omezen průjezd a obslužnost přilehlých pozemků. Panu B. byla 
zaslána žádost o odstranění živého plotu, který zasahuje do účelové komunikace parcel. č. 
1191/3 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou – termín do 30.9.2024. V případě, že nebude 
k uvedenému datu sjednána náprava, obec nechá zaměřit hranici pozemku 1191/3 a členové 
SDH Dalešice odstraní živý plot. 
COLAS CZ, a.s. – zaslali cenovou nabídku na opravu místních komunikací a nájezdů v obci 
– viz příloha.  Paní starostka informovala, že bude realizována oprava účelové komunikace na 
Skuhrov (parcel. č. 2067), autobusová otáčka (parcel č. 756) a nájezd u hasičské zbrojnice 
(parcel. č. 209 a 1258). Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí. 
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, stavební 
úřad – zaslali rozhodnutí – dodatečné povolení stavby – „Doplňková stavba kůlny u RD č.p. 
47 Dalešice“ - na pozemku parcel. č. 670 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou.                           
Žadatel: M. L., Dalešice.        
Krajský úřad Libereckého kraje – zaslali rozhodnutí  o poskytnutí finančního příspěvku na 
pořízení LHP (lesní hospodářský plán) v digitální formě, příspěvek celkem činí 20.700,- Kč. 
Kompletní pořízení nového LHP vyšlo obec na 31.460,- Kč. 
DIMATEX CS spol. s r.o. –  zaslali žádost o vyjádření k informaci o změnách ve svozu 
kontejneru na textil, nově je navýšena částka za sběr textilu: kontejner/rok činí 2.500,- Kč 
+ DPH 21%. Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí 
 



Severočeské komunální služby s.r.o. Jablonec nad Nisou – zaslali informaci – v neděli dne 
6. října 2024 v době od 8.00 do 8.10 hodin se uskuteční v obci Dalešice sběr nebezpečných 
složek komunálního odpadu, podrobné informace budou zveřejněny. 
Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. – zaslali informaci o zaevidování erozní 
události na území obce Dalešice ze dne 18.8.2024, OZ bylo s obsahem seznámeno 
Magistrát města Jablonec nad Nisou, oddělení dotací, kancelář primátora – zaslali 
informaci o posunu termínu předkládání žádosti o podporu na nákup kompostérů. Nový 
termín je stanoven na 20.11.2024. 
ČEZ Distribuce, a.s. (zastoupená firmou SHEL ENERGO) – zaslali smlouvu na zřízení 
věcného břemene – služebnosti č. IP-12-4015648 v pozemku parcel. č. 2137 v k.ú. Dalešice u 
Jablonce nad Nisou (v majetku obce Dalešice) z důvodu stavby kabelového vedení NN 
k pozemku parcel. č. 46/1. Obecní zastupitelstvo projednalo předloženou smlouvu a souhlasí 
s jejím zněním a podpisem starostkou obce. 
Hlasování: 6-0-0 
J. O. a L. B. – zaslali žádost o projednání vyústění z ČOV po okraji obecní cesty parcel. č. 
2137 do vodoteče (Mohelnice) dle předloženého situačního snímku. Vyjádření slouží 
k dalšímu jednání o vyústění ČOV do Mohelnice. OZ projednalo a souhlasí s vedením 
vyústění po okraji účelové komunikace číslo 2137 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou dle 
předloženého situačního snímku. Výše úhrady za zřízení služebnosti (věcného břemene) byla 
stanovena dle platného ceníku obce na částku  5.200,- Kč.                                                             
(13m x 500 Kč = 6 500,- x koeficient pro fyzické osoby 0,8) 
Hlasování: 6-0-0                                                                                                                                       
                                                                                                                     – 
bod 146: rozpočtová změna 4/2024                                                                                       
Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo rozpočtovou změnu č. 4/2024, kterou navrhl 
finanční výbor. Rozpočtová změna se týká přijaté dotace na volby do zastupitelstev krajů, 
Senátu Parlamentu ČR, finanční příspěvek na Lesní hospodářský plán,  dorovnání příjmů a 
výdajů na skutečnost k 31.8.2024 dle výkazu Fin 2-12 – viz příloha.                                                                                                                
Příjmy:  135.173,- Kč, výdaje:  135.173,- Kč                                                                                            
Hlasování: 6-0-0                                                                                                                                       
 
bod 147: různé 

- navážení větví na spáleniště – bude umožněno od 29.9.2024, informace bude 
zveřejněna způsobem v místě obvyklém 

- Dalešický korálek 2024– ing. Beránek požádal o finanční dar na akci, OZ projednalo 
a schválilo částku 8.000,- Kč, bude sepsána darovací smlouva          Hlasování: 6-0-0  

- Kompostéry – opětovně byla odložena výzva na pořízení kompostérů, zatím poslední 
termín je plánován na 20. 11. 2024 - 30. 5. 2025 

Příští zastupitelstvo obce: 7. října 2024       
 
 
        
                           Ing. David BERÁNEK                                               Hana VÉLOVÁ   
                                   místostarosta                                                             starostka 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 

znění. Originál zápisu, ověřený schválenými ověřovateli, je v souladu s ust. § 95 odst. 2 zákona o 
obcích uložen na obecním úřadu k nahlédnutí 


